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PASQYRA E TË ARDHURAVE 
GJITHËPËRFSHIRËSE 

31.03.2025 31.03.2024 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,210,412 1,502,347 
Primi i shkruar bruto 1,137,151 1,035,548 
Primi i ceduar në risigurim (75,891) (62,255) 
Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 149,610 534,541 
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (459) (5,487)
Te hyrat e fituara nga interesi, neto 65,638 58,241
Te hyrat tjera 205,742 77,529
GJITHSEJ TË HYRAT 1,481,792 1,638,117 

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 711,617 894,442 
Dëmet e paguara bruto 514,993 1,008,997 
Ndryshimi në rezerva për dëme 196,625 (114,555) 
Pjesa e risiguruesit (-) 78 - 
Shpenzimet e marrjes në sigurim 125,209 101,752 
Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-) 6,836 (5,091) 
Shpenzimet administrative 341,733 356,805 
Shpenzimet per Byrone e Sigurimit te Kosoves 26,624 50,781 
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,212,098 1,398,689 
Fitimi/humbja para tatimit 269,694 239,427 
Tatimi në të ardhura 14,912 59,765 
Fitimi/humbja neto për periudhen 254,782 179,662 
Të hyra tjera gjithëpërfshirëse - - 
GJITHSEJ TË HYRAT GJITHËPËRFSHIRËSE 
PËR VITIN 254,782 179,662 


